UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /STC-QLGCS    Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2025
V/v xây dựng phương án sắp xếp,

bố trí, xử lý tài sản công khi thực

hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị

hành chính

        Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

2253/UBND-KTTH ngày 21/4/2025 về việc hướng dẫn bổ sung việc sắp xếp, bố

trí, xử lý tài sản công khi thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính, Sở

Tài chính đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một

số nội dung sau:

1. Căn cứ Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi

năm 2025 đã tổ chức lấy ý kiến cử tri vào ngày 20/4/2025, rà soát toàn bộ tài sản

công hiện đang quản lý, sử dụng (trừ các đơn vị sự nghiệp giáo dục thuộc phạm

vi quản lý), xây dựng phương án sắp xếp, bố trí, xử lý tài sản công theo nguyên

tắc và định hướng được Bộ Tài chính hướng dẫn tại các Công văn số:

2454/BTC-QLCS ngày 28/02/2025 và 4891/BTC-QLCS ngày 15/4/2025.

Nội dung phương án sắp xếp, bố trí, xử lý tài sản công xây dựng theo đề

cương và các mẫu phụ lục đính kèm.

2. Thời gian gửi phương án: Các huyện, thị xã, thành phố hoàn thiện và

gửi về Sở Tài chính trước ngày 27/4/2025.

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc và các PGĐ;

- Lưu: VT, QLGCSChi.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Đình Trung

		2025-04-24T16:52:13+0700

		2025-04-24T16:47:28+0700

		2025-04-24T16:48:29+0700

		2025-04-24T16:48:29+0700

		2025-04-24T16:48:29+0700